
Pěčice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.351149N, 15.003992E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 877 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 294 46

Adresa URL: www.obec-pecice.cz

O obci
Obec Pěčice se rozkládá na hranicích přírodního parku Jabkenicko, přibližně 10 km jihovýchodně od
Mladé Boleslavi.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1290. Díky archeologickým nálezům v blízkém okolí
však víme, že zdejší oblast byla osídlena daleko dříve.

Okolí a příroda
Turisty láká hlavně okolní krásná krajina a možnost sportovního vyžití a relaxace.

Současnost obce
Obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, která však plně pokrývá jejich potřeby. Služby,
kterých se jim nedostává, jsou zastoupeny v okolních městech a větších obcích.

Sportovní možnosti
Ocí prochází značená turistická i cyklistická trasa.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat tvrz Pěčice. Tato mohutná dvoupatrová budova se zbytky renesančních
sgrafit se nachází v severovýchodní části vsi. O její výstavbu se v roce 1579 zasloužil Jindřich z
Valdštejna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5630/pecice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:07:33


